DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Processo nº. 140/2023;

b) Licitação nº. 59/2023;

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

d) Data da homologação: 25/10/2023

e) Data da Adjudicação: 25/10/2023

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PARA
OS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR E SEUS SUPLENTES, DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.

g) Vencedor: ULISSES RIBEIRO DA SILVA - ME ;

h) Valor: R$ 4.320,00 (Quatro Mil, Trezentos e Vinte Reais);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 25/10/2023

Deodato Matias
Prefeito do Município

1

Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Outubro de 2023  Edição Nº:  659

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/10/2023 às 22:52:43

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 1 4 0 /2 0 2 3

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares por excesso de
arrecadação no Orçamento de 2023 e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Arapuã e autorização
contida na Lei Municipal nº. 809/2022 de 17 de novembro de 2022.

                                      DECRETA

                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício

financeiro de 2023, créditos adicionais suplementares  por excesso de arrecadação,
no valor de R$ 253.000,00 (Duzentos e Cinqüenta e  Três Mil Reais) para
cobertura das despesas abaixo relacionadas.

Suplementar
Códigos Descrição Valor
05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

FINANÇAS
05.002 DIVISÃO DE CONTABILIDADE E

ORÇAMENTO
04.121.0004.202
0

Atividades da Divisão de Contabilidade

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
1030 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

SUBTOTAL 20.000,00
06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO  E CULTURA
06.003 DIVISÃO DE ENSINO
12.361.0005.203
3

Atividades do Departamento Municipal de
Educação

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1640 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00
12.361.0009.203
6

Manutenção do Transporte Escolar

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1980 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

SUBTOTAL 30.000,00
07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAÚDE
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0015.205
1

Atividades do Departamento de Saúde

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

3040 00000-Recursos Ordinários (Livres) 200.000,00
SUBTOTAL 200.000,00

09 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

2

Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Outubro de 2023  Edição Nº:  659

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/10/2023 às 22:52:43

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

09.003 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

08.244.0011.207
0

Bloco de proteção social básica

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
5560 00937-Tranferências  Federais PROCAD-

SUAS Resolução CNAS/MDS Nº 96/2023
3.000,00

SUBTOTAL 3.000,00
TOTAL 253.000,00

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo 1°, será

utilizado o Excesso de Arrecadação, nos termos do artigo 43, § 1º , inciso II , da lei

nº4.320/64.

Conta de receita
Receita Descrição Valor
1.7.2.1.50.0.1.00.
00.00.00.00

COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 250.000,0
0

1.7.1.6.50.0.1.06.
00.00.00.00

TRANSF. FEDERAIS PROGRAMAS DE
ASSIST SOCIAL - PROCAD-SUAS
RESOLUÇÃO CNAS/MDS Nº 96/2023 -
FONTE 937

3.000,00

TOTAL 253.000,0
0

                                  Art. 3º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, 25 de outubro de 2023

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

3

Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Outubro de 2023  Edição Nº:  659

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/10/2023 às 22:52:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-10-25T22:52:43-0300